



# Milletvekilleri iz peşinde

OHAL sonrası uygulamaları incelemek amacıyla güneydoğuda altı ili gezen İnsan Hakları Komisyonu üyeleri, kayıp peşine düştü, karakol ve cezaevlerini gezdi, vatandaşları dinledi

ANKARA - Meclis İnsan Hakları Komisyonu'nun oluşturduğu altı komisyonlar, Olağanüstü Hal'in (OHAL) kaldırılmasından sonraki uygulamaları incelemek amacıyla güneydoğuda altı il yaptıkları geziyi tamamladı. Mehmet Elkatmış, Özlem Çerçioğlu, Orhan Erdem, Engin Altay ve Cavit Torun Diyarbakır, Hakan Taşçı, Şükrü Ünal ve Faruk Bayrak Bingöl, Şerif Ertuğrul, Faruk Ünsal, Ahmet Yılmazkaya ve Mücahit Daloğlu Muş, Halide İncekara, Nezir Nasiroğlu, Abdurrahman Anık ve Yüksel Çorbacıoğlu Batman, Ahmet Ersin, Ersönmez Yarbay, Atilla Maraş ve Resul Tosun Mardin, Gökhan Sarıçam, Zafer Hıdıroğlu ve Hüseyin Bayındır Tunceli'de incelemelerde bulundu.



FOTOGRAF: ARİF İSLAN/DHA

## Duşlu karakollar

Ünsal, Daloğlu, Ertuğrul ve Yılmazkaya, Muş'ta inceleme yaptı. Milletvekilleri 'hazırlık yapılmış olabilir' gerekçesiyle önce programda yer alan Hürriyet Karakolu yerine Zafer Karakolu'na gitti. Ancak vekiller iki karakolu da oldukça modern buldu. Karakolda duş kabinlerini gören milletvekilleri, "Bu lüksle siz insanları suça teşvik ediyorsunuz" diye espri yaptı. Milletvekilleri aniden gittikleri

Terörle Mücadele Şubesi'nden de memnun ayrıldı. Emniyet Müdürü Turhan Ayyıldız, vekillere bilgi verirken, Muş'ta son yıllarda hiç kötü muamele ve işkence iddiasının gündeme gelmediğini savundu. Ayyıldız, "Görev sürem içinde böyle bir iddia gündeme gelirse hemen istifa ederim" dedi.

## E tipini gezdiler

E tipi cezaevinde ise mahkûmlar avukatlarıyla görüşme yaptıkları mekânın darlığından ve kan-

tinin dışarıya göre pahalı olmasından yakındı. Vekiller kantin fiyatlarını inceledi ancak pahalı bulmadı. Cezaevi yetkilileri, "E tipi cezaevlerinin tüm dünyada aynı standartta olduğunu" söyledi.

Meclis heyeti Muş'ta, 20 Kasım 2002'den itibaren kayıp olan Sıddık Kaya'nın da izini sürdürdü. Vekiller, Varto'da Kaya'nın babası ve kız kardeşiyle görüştü. Aile, Kaya'nın, güvenlik güçlerinin iddia ettiği gibi aile içi bir sorundan dolayı öldürülmüş olamayacağını an-

lattı. Baba Kaya, oğlunun bulunması için yardım istedi. Cumhuriyet savcısı da heyete, "Araştırmalara rağmen bir iz rastlanmadığını" söyledi. Meclis heyeti, Kaya'nın en son görüştüğü kişi olan astsubay Celal Şan'la da konuştu. Şan, "Benden yeşil kart için yardım istedi, yardım ettim. Sonra ne oldu bilmiyorum" diye konuştu.

## İşsizlikten yakındılar

Muş halkı, daha çok ekonomik sıkıntılarını anlatarak vekillerden

## Hediye edilen İncil'e tepki!

Komisyon üyeleri antik kent Hasankeyf'i gezerken Güney Koreli turistlerle bir süre sohbet etti. Turistler vekillere İncil hediye etmek istedi. Bunun üzerine milletvekilleri, "Burada bir komisyon mu üstlenediniz" diye turistlere tepki gösterdi.

iş istedi. Yıllar önce boşaltılan köylerine geri dönen vatandaşlar ise, devletin yardım elinin kendilerine ulaşmamasından yakındı.

## Batman'da dert var

Batman'da incelemelerde bulunan Meclis heyeti ise köye dönüşte devlet görevlilerinin engeliyle karşılaştığı tespitinde bulundu. Bölgede boşaltılmış 30 köyden ancak dokuzuna yerleşim sağlandığı, köye dönüş için 2 bin 35 başvurunun çoğunun emniyet tarafından geri çevrildiği belirlendi.

OHAL'in kalkmasından bu yana köylerini terk eden sadece 238 haneye yerleşim izni verildiği görüldü. Batman'da incelemelerini tamamlayan vekiller, köye dönüşün serbest olmasına karşın, uygulamada jandarma ve emniyet görevlilerinin çıkardığı engeller nedeniyle beklenen sonucun alınmadığı saptamasını yaptı.

Batman Özel Tıp Cezaevi'ni de inceleyen vekiller, 250 kişilik cezaevinde 519 kişinin kaldığını ve mahkûmlar ve tutuklulara haftada beş saatlik toplu spor ve sohbet saati ayrılmasına yönelik genelgenin savcı tarafından uygulanmadığını tespit etti. Vekiller, emniyetteki sorgu odalarının ise iyi olduğunu gözlemledi. (Radikal)